
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  54 DEL  19 OTTOBRE 2010 
 

OGGETTO: CONFERMA SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI INERTI FINO AL 31/12/2011. 
 
 
 
 
          L’anno duemiladieci addì diciannove del mese di ottobre, alle ore 12,00. convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 
OGGETTO: CONFERMA SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI INERTI FINO AL 31/12/2011. 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  19/10/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione 
alle sue competenze. 
   
Soriso,  19/10/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 

• che è prossimo alla scadenza il servizio di raccolta del rifiuto inerte presso il centro di 
raccolta (piattaforma ecologica) sito in Comune di Gargallo; 

• che il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese, che attraverso propria organizzazione 
garantisce il servizio, nel rammentare con nota 1.10.2010, prot. 3993, l’imminente scadenza  
e l’esigenza di tempestivo rinnovo, ha comunicato i costi  per il prosieguo del servizio 
sopracitato, limitato tuttavia ad una proiezione quadrimestrale fino al 28.2.2011; 

 
RITENUTO invitabile rinnovare il servizio per un ulteriore anno e impegnare la spesa di euro 
1.400,00 che tuttavia deve considerarsi approssimata ma indicativa in quanto i costi del solo 
smaltimento, della motrice e quello per la fornitura del cassone coprono un limitato periodo del 
rinnovo e potrebbero successivamente lievitare in relazione alle variazioni del mercato; 
  
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000;  
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di confermare al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese, con sede in Borgomanero, Via 
Loreto 19, P.IVA 01594890038, il servizio di raccolta del rifiuto inerte c/o il centro di raccolta 
sito in Gargallo a far tempo dal 22.10.2010 al 31.12.2011 alle stesse condizioni in atto salvo che 
per i costi, calcolati fino al 28.2.2011 come segue: 

 
- costo solo smaltimento:         7,90 euro/ton    + IVA 10%; 
- costo trasporto solo motrice :   110,00 euro/ton    + IVA 10%; 
- fornitura cassone da 5 mc (noleggio):    40,00 euro/mese + IVA 10%; 

 
costi che dopo tale data e fino al termine del rinnovo (21 ottobre 2011) potrebbero presentare 
scostamenti in relazione alle dinamiche di mercato. 

 
2) Di impegnare per l’intero periodo la indicativa spesa di euro 1.400,00 suscettibile a variazione 

per i motivi anzicitati, imputandola all’Intervento 1.09.05.03, capitolo 1736, dei bilanci 2010 e 
2011 per la rispettiva quota di euro 200,00 e di euro 1.200,00. 

 
3) Di trasmette copia del presente atto al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese. 
 
 

 
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 19 ottobre 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 


